

تبدیل رژیم صهیونیستی به گذرگاه تجاری ترکیه

یک روزنامه اسرائیلی نوشت: بندر حیفا در فلسطین اشغالی به گذرگاه تجاری کالاهای ترکیه به مقصد کشورهای غربی تبدیل شده است

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

تارنمای شبکه تلویزیونی المیادین روز یکشنبه به نقل از روزنامه هآرتص نوشت: کامیون های باری با پلاک های ترکیه یا اردن با اسکورت پلیس اسرائیل راهی بندر حیفا می شوند. به نوشته هآرتص، در پی جنگ در سوریه، اسرائیل به بندر منطقه ای عمده برای صادرات و واردات کالا میان کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و اروپا تبدیل شده است. این روزنامه به نقل از آلون لئال سفیر سابق رژیم صهیونیستی در ترکیه نوشت: بر اساس اطلاعات مربوط به روابط تجاری اسرائیل و ترکیه، کالاهای ترک به مقصد کشورهای باری می شوند که اسرائیل روابط بازرگانی با آن ها ندارد.

المیادین خاطرنشان کرد: اسرائیل بیشترین و بزرگترین سود را از رخدادهای سوریه برده و بازتاب آن در اقتصاد امروز آن رژیم قابل مشاهده است. پس از توقف عبور کامیون های باری ترکیه از خاک سوریه، اسرائیل به گذرگاهی برای این کالاها به سوی کشورهای غربی بدل و حیفا جایگزین بندر لاذقیه سوریه شده است. بنابر گزارش، یدیعوت احرونوت دیگر روزنامه منتشره در سرزمین های اشغالی نیز از گفت وگوهای محرمانه میان اسرائیل و برخی کشورهای همسایه از جمله اردن و ترکیه خبر داد که دستاورد آن توافق میان تل آویو و آنکارا برای عبور کالاها از این سرزمین ها به مقصد امان، بغداد و کشورهای عربی خلیج فارس است. به نوشته هآرتص، به سبب جنگ در سوریه، اسرائیل به آرامی به یک گذرگاه اصلی منطقه ای برای صادرات و واردات تبدیل شده است.

کامیون های مملو از بار ترکیه ای، عراقی و اردنی دائم در تردد میان اردن و بندر حیفا هستند و اسرائیل دو میلیون شیکل (واحد پول رژیم صهیونیستی) معادل بیش از ۵۵ میلیون دلار در سال از به کارگیری این بندر، سوخت، عوارض گمرکی و بیمه درآمد دارد.

طبق آمار منتشره در این روزنامه، ترانزیت تعداد سه هزار و ۵۰۰ کامیون باری در سال ۲۰۱۱ به شش هزار و ۴۰۰ کامیون در سال گذشته میلادی افزایش یافته و این رقم در سه ماه نخست سال جاری به دو هزار و ۵۰۰ کامیون رسیده است.

هآرتص افزود: سازمان اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل نگرانی خود را از فقدان اطلاعات امنیتی کافی در مورد رانندگان کامیون های اردنی ابراز داشت ولی مذاکرات طولانی و فشار سیلوان شالوم وزیر تعاون منطقه ای، شاپاک را وادار به موافقت با این امر کرد. / ج

پایان پیام